Apographum hoc satis accurate factum videtur. Cum vero exemplar unde illud procedit, videre non potuerimus, definire non audemus utrum illud revera sit ipsum apographum a P. Cordeses factum, an aliud ex illo deductum. Et Cordeses quidem adstitit primae congregationi generali, 1558, secundae 1565, tertiae 1573, et quartae 1581, Romae habitis; Ribadeneira vero solum interfuit secundae et tertiae; unde apographum P. Cordeses aut anno 1565 aut 1573 factum fuit. Cf. *Lainii Monum.*, III, 492; *Sanctus Franc. Borgia*, IV, 60; *ASTRAIN*, II, 216, III, 4-5, 208. Quod vero P. Cordeses Baeticae provincialis fuerit nusquam alibi legimus.

#### Codex 42.

*Industrias del P. Polanco en italiano.* — Parvus codex 0,160 m. × 0,110 m. chartaceus, et chartaceo tegumento munitus, in quo recens manus scripsit: «Industrias del P. Polanco en Italiano.» In charta tegumento agglutinata ex parte interiori, antiquiori manu haec habentur: «Hauto dal P. Ascanio, et è libro d'uno de p.<sup>i</sup> N.[?] PP., si crede del P. Polanco.» Constat 58 ff. non numeratis.

1) ff. 1-13; parvus tractatus ignoti nobis auctoris, cuius titulus est: «Rationes et exempla quibus adduci debeamus, ut inter summas quasque difficultates, atque in locis haereticorum atque aliorum qui nolunt ad fidem aut probitatem venire, negotium diuinum alacriter agere possimus ad Dei gloriam et D. N. Jesu Xpi. etc.» Incipit: «Initia bonarum omnium rerum, sicut et semina rerum naturalium solent esse minima.» Desinit: «Quamobrem et singulis diebus non cesset illud Apostolicum orare: Domine, adauge nobis fidem.—Laus Deo, Virginique Matri, etc.»—Sequitur 3 ff. pura.

2) ff. 16-56r. continentur sex Industriae Polanci, diversa manu et charta, quam praecedens tractatus, scriptae.

Primus titulus deest; sic enim incipit ad modum tituli: «Come si ha da governare | quelli che attendono al pros- | simo in questa Compagnia | di Jesu. Per maggior ser- | uitio Diuino et dell'An - | no.»

Singulae industriae suum quaeque habent titulum. Paragraphi distinctae sunt numeris in margine positus, adjectis etiam compendiis rerum. Litterarum forma non multum differre videtur ab ea quae saeculis XVI et XVII in usu erat.

P. Ascianus, de quo mentionem facit annotatio tegumento agglutinata, quisnam fuerit affirmare non audemus.

---

---

## POLANCI COMPLEMENTA

---

143

POLANCUS (?) UNIVERSAE SOCIETATI

ROMA 31 DECEMBRIS 1567<sup>1</sup>.

1. *Officia caritatis.*—2-3. *Domus Societatis in Urbe, earumque status.*—4. *Sociorum numerus; vitu functi.*—5. *Praep. generalis intentus est regulis et constitutionibus in usum reduendis in singulis provinciis et domibus, quas per se ipse vel per alios visitat.*—6. *Spiritualia ministeria in domo professorum.*—7-38. *Quae domus prope 50 novitiis hoc anno aucta est, quorum praecipui recensentur et laudantur.*—39-40. *De domo probationis ad Sancti Andreae.*—41-45. *Collegii romani cursus; incolarum ardor in virtutibus et scholasticis exercitiis; fructus ex usu sacramentorum; domus et templi incrementa.*—46-53. *Florens collegii germanici conditio; quantus fructus ex congregationibus B. M. Virginis percipiatur; exercitia scholastica; ludi litterarii; multi hujus collegii alumni Societatem ingredi cupiunt; mira res quae famulo cum cervulo accidit.*—54. *Seminarii clericorum status.*—55. *Catechumenorum domus.*—56-57. *Praedicationis et confessionis ministeria extra nostras domos.*—58. *Laborum fructus et invidia parva; falsi rumores circa summi pontificis animum erga Societatem; cuius opera in multis ille utitur.*—59-63. *Missiones ad oppidu dioeceseon Urbini, Montisflaconis, Praenestis, Ostiae, Tiburis, Tusculi, Albae, Anagninae; fructus ex eis percepti.*—64-65. *Missio ad archidioecesim beneventanam.*—66. *Aliae missiones extra Urbem.*—67. *Socii Roma in diversas regiones missi.*—68-69. *Collegia oblata, et acceptata Taurini, Brixiae, in civitate Sancti Angeli.*—70. *Collegium amerinum derelictum.*—71-72. *Tiburtini et tusculani collegii opera et fructus.*